
Žákovský parlament III.
Jak vést zasedání, aby nás to bavilo

III.

Ja
k 

vé
st

 z
as

ed
án

í, 
ab

y 
n

ás
 t

o
 b

av
ilo

Ž
ák

o
vs

ký
 p

ar
la

m
en

t 
II

I.

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT I.–III.

Sada tří metodik pro koordinátory žákovských par-
lamentů je nezbytným základem pro každého peda-
goga, který s parlamentem pracuje. Metodiky jsou 
provázány se semináři Trénink koordinátora parla-
mentu I.–III., ale je možné si je zakoupit i samostatně.

ZÁPISNÍK 

Praktická pomůcka pro členy parlamentu II. stup-
ně, ve které žáci najdou kromě šikovných pomůcek  
i vlastní diář, místo na poznámky a zápisy ze zase-
dání.  Celým graficky atraktivním materiálem žáky 
provázejí vtipné komentáře animovaných postaviček. 

PLAKÁTY PRO ŽÁKOVSKÝ  
PARLAMENT

Nástěnné plakáty, které usnadní práci vašemu par-
lamentnímu týmu:
Parlamentní kalendář – (formát A1) pro zaznamená-
vání a efektivní plánování parlamentních akcí.
Krok za krokem projektem – (formát A2) jak správně 
postupovat při realizaci akcí, projektu.
Propagace parlamentu do tříd – (formát A2) základní 
informace o parlamentu do každé třídy.

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT  
PRO NEJMENŠÍ 
Dlouho očekávaná metodika pro učitele pracující 
s dětmi z I. stupně o tom, jak je zapojovat do škol-
ního dění.
(k dostání od roku 2013)

NOTÝSEK a NOTES 
Dva hravé zápisníky pro žáky z 1. stupně, jeden pro 
1.–2. tř., druhý pro 3.–5. tř.
(k dostání od roku 2013)

ŠŤASTNÝ KOORDINÁTOR 
Veselá příručka pro učitele a koordinátory, kteří pe-
čují o svou vnitřní vyrovnanost a psychickou pohodu.
(k dostání od roku 2013)

SOUBOR AKTIVIT 
Pomocník plný ozkoušených aktivit, metod, her, hří-
ček, ledolamek…)
(k dostání od roku 2013)

PROJEKTOVÁ METODA
Přehledně zpracovaný manuál, který vám poradí  
s tím, jak realizovat vaše projekty. Jedná se o specific-
ky pojatou projektovou metodu přímo pro žákovské 
parlamenty.
(k dostání od roku 2013)

ŠKOLA PRO DEMOKRACII 
Průvodce pro školy, které chtějí získat titul „Škola 
pro demokracii“.
(k dostání od roku 2013)

ROZŘAZOVACÍ KARTY 
Materiál pro rozdělování žáků do různých skupin 
podle různých klíčů.
(k dostání od roku 2013)

Naše publikace pro žákovské parlamenty:

Zápisník

ák ovský parlament

 

ISBN 978-80-905293-3-5



Žákovský parlament III.
Jak vést zasedání, aby nás to bavilo


